
 

DETERMINA DI INDIZIONE PROCEDURA 
PER AFFIDAMENTO INCARICO DOCENTE ESPERTO PER IL 

                 “PROGETTO LETTORATO IN LINGUA INGLESE-PRIMARIA “ 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, che consente la stipula di contratti 

a prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 

sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta 

formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato 

con D.P.R. 8.3.1999, n. 275; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art.7, comma 6-bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. in forza del quale 

le amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri 

ordinamenti, procedure comparative per il conferimento degli incarichi di 

collaborazione; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi 

a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il D.I. n. 129/2018, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l'art.45, comma 2, lett.h) del DECRETO 129/2018, ai sensi del quale al Consiglio 

d’istituto spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti 

dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da 

parte del dirigente scolastico, delle attività negoziali afferenti contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 
VISTO l’art. 1 co. 124 della Legge 13 luglio 2015 n. 107, “Riforma del sistema nazionale 

di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 
VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale 2024 del Consiglio di Istituto 

del 6 Febbraio 2024; 

 

Firmato digitalmente da MICHELA BERTAZZO

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001972 - 07/03/2024 - VI.10 - U



VISTO Il regolamento d’Istituto approvato in data 28 Maggio 2021; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO la necessità di dotarsi di una figura professionale di riferimento nell’ambito 

linguistico al  fine di aumentare la capacita di produzione orale e di risposta 

attraverso partecipazione alle attività proposte in lingua inglese; 

RILEVATA pertanto, l’esigenza di supportare gli studenti e i docenti Ascoltare comprendere-  

riprodurre la lingua straniera in un contesto di interazione orale; 
 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di 

garantire il regolare svolgimento dell’offerta formativa;  
 

 

DETERMINA 

 

 

ART. 1 l’ esigenza di espletare la procedura di affidamento un incarico ad esperto esterno con 

competenze specifiche per l’attuazione del progetto Lettorato lingua Inglese scuola Primaria; 

ART. 2 L’ esperto verrà individuato nel rispetto dei principi di non discriminazione e trasparenza 

secondo una tabella ponderata di titoli e costi come da successivo avviso pubblico. Il compenso 

omnicomprensivo di tutti gli oneri a carico dell’esperto e dell’ente, verrà impegnato imputando la 

spesa nell’aggregato del P.A 2024 in P02-003; L’importo verrà erogato a fronte di regolare fattura 

elettronica, parcella, notula ecc. 

ART. 3 All’esperto aggiudicatario saranno richiesti: gli estremi identificativi e tutta la 

documentazione necessarie ai fini dell’affidamento e della stipula dei documenti previsti per legge; 

ART. 4 Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico;  

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato nel sito dell’Istituto www.icbelludi.edu.it all’Albo online 

e alla sezione “Amministrazione Trasparente. 
 

 

 

             La Dirigente  

                                                                                                 Bertazzo Michela 
 

 

Firmato digitalmente da MICHELA BERTAZZO

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001972 - 07/03/2024 - VI.10 - U



 

Firmato digitalmente da MICHELA BERTAZZO

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001972 - 07/03/2024 - VI.10 - U


		2024-03-08T10:13:02+0100
	MICHELA BERTAZZO




